



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo  
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES  
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641  
Fax: (27) 2121-8635  
E-mail: secom@tre-es.jus.br

**Referência: OUTUBRO**

**Processo nº 0004696-41.2022**

Contratação de Seguro para os Imóveis: Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES, Cartórios da 1ª ZE (inclusive o NATU) e 6ª ZE (inclusive Almojarifado).

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Seguro para os Imóveis da Sede e Anexo do TRE-ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8.902,15</b>	<b>R\$ 8.902,15</b>		
Item 2: Seguro para o imóvel da 1ª ZE e NATU.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 474,99</b>	<b>R\$ 474,99</b>		
Item 3: Seguro para o Imóvel da 6ª ZE.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 673,44</b>	<b>R\$ 673,44</b>		
<b>Total Geral:</b>			<b>R\$ 10.050,58</b>	

**Processo nº 0001819-31.2022**

Aquisição de material de consumo, fones de ouvido com microfone (headset), suportes ergonômicos para notebook, adaptadores HDMI/VGA e Caixas de som para computador.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Suporte para notebook			Unidade: UN	Quantidade: 16
<b>Total:</b>			<b>R\$ 54,46</b>	<b>R\$ 871,36</b>
Item 2: Adaptador HDMI/VGA			Unidade: UN	Quantidade: 100
<b>Total:</b>			<b>R\$ 30,72</b>	<b>R\$ 3.072,00</b>
Item 3: Caixa de Som - conforme especificações do Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 28
<b>Total:</b>			<b>R\$ 177,15</b>	<b>R\$ 4.960,20</b>
Item 4: Fone de ouvido, tipo headset			Unidade: UN	Quantidade: 240
<b>Total:</b>			<b>R\$ 416,16</b>	<b>R\$ 99.878,40</b>
<b>Total Geral:</b>			<b>R\$ 108.781,96</b>	

**Processo nº 0004707-70.2022**

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle de pragas e vetores urbanos.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Desinsetização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
<b>Total:</b>	<b>R\$ 70,00</b>	<b>R\$ 5.810,00</b>		
Item 2: Desratização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
<b>Total:</b>	<b>R\$ 70,00</b>	<b>R\$ 5.810,00</b>		
Item 3: Descupinização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
<b>Total:</b>	<b>R\$ 70,00</b>	<b>R\$ 5.810,00</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 17.430,00</b>

#### **Processo nº 0004710-25.2022**

Prestação de serviços de lavanderia, compreendendo o recolhimento, transporte, processamento incluindo passamento e devolução em condições higiênicas, para o TRE/ES.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.963,91</b>	<b>R\$ 6.963,91</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 6.963,91</b>

#### **Processo nº 0004713-77.2022**

Fornecimento de água mineral potável, sob demanda, incluindo o serviço de entrega - 01ª ZE - Vitória.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Água potável			Unidade: GL	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 720,00</b>	<b>R\$ 720,00</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 720,00</b>

#### **Processo nº 0001797-70.2022**

Solução de TIC - Solução on premise de software de análise estática de código e de bibliotecas públicas.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Solução on premise de software de análise estática de código e de bibliotecas públicas.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.663.895,19</b>	<b>R\$ 1.663.895,19</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 1.663.895,19</b>

#### **Processo nº 0006230-20.2022**

Aquisição de Material Permanente - Eletro, UD e Mobiliário

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Circulador de Ar			Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>			<b>R\$ 324,00</b>	<b>R\$ 1.944,00</b>
Item 2: Quadro Branco Magnético			Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 631,04</b>	<b>R\$ 1.262,08</b>
Item 3: Quadro de Cortiça			Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>			<b>R\$ 195,14</b>	<b>R\$ 780,56</b>
Item 4: Suporte para Garrafão de Água, Refrigerado.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 574,13</b>	<b>R\$ 574,13</b>
Item 5: Refrigerador compacto, tipo frigobar, 76 a 86 litros.			Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.567,84</b>	<b>R\$ 7.839,20</b>
Item 6: Refrigerador Doméstico			Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>			<b>R\$ 2.894,31</b>	<b>R\$ 11.577,24</b>
Item 7: Fragmentadora de Papel			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.846,78</b>	<b>R\$ 1.846,78</b>
Item 8: PISTOLA ELETRICA PARA PINTURA			Unidade: PC	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 516,57</b>	<b>R\$ 516,57</b>
Item 9: PLASTIFICADORA PROFISSIONAL			Unidade: PC	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.413,82</b>	<b>R\$ 1.413,82</b>
Item 10: Poltrona montada sobre longarina com 04 lugares			Unidade: UN	Quantidade: 11
<b>Total:</b>			<b>R\$ 2.065,89</b>	<b>R\$ 22.724,79</b>
Item 11: Banqueta em polipropileno.			Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>			<b>R\$ 52,31</b>	<b>R\$ 261,55</b>
Item 12: Mesa de Cozinha 1,00 m X 0,65 m			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 893,97</b>	<b>R\$ 893,97</b>

Item 13: CADEIRA FIXA PARA INTERLOCUTOR Unidade: UN Quantidade: 8

**Total:** R\$ 1.285,52 R\$ 10.284,16

**Total Geral:** R\$ 61.918,85

**Processo nº 0006191-23.2022**

Fornecimento e instalação de revestimento em ACM (alumínio composto) na bancada da recepção do Ed. Sede do TRE-ES.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
--	----------------------------	----------------------------------	------------------------------	----------------------------

Item 1: Revestimento em ACM (Alumínio Composto) Unidade: UN Quantidade: 1

**Total:** R\$ 2.960,00 R\$ 2.960,00

**Total Geral:** R\$ 2.960,00

**Processo nº 0004298-65.2020**

Contratação de empresa para fornecimento de solução de impressão, incluindo cópia e digitalização de documentos, por meio de outsourcing, com franquia de **31.980** impressões mensais, podendo chegar a **37.105** impressões mensais.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
--	----------------------------	----------------------------------	------------------------------	----------------------------

Item 1: Parque Permanente (PP) inclui 156 (cento e cinquenta e seis) equipamentos e franquia mensal de 31.980 impressões mensais Unidade: UN Quantidade: 31.980

**Total:** R\$ 0,30 R\$ 9.594,00

Item 2: Parque Adicional (PA) inclui até 25 (vinte e cinco) equipamentos, cada um contribuirá com 205 (duzentos e cinco) impressões mensais na franquia mensal Unidade: UN Quantidade: 5.125

**Total:** R\$ 0,30 R\$ 1.537,50

**Total Geral:** R\$ 11.131,50

**Processo nº 4172-44/22**

Contratação dos Serviços de Operador de Vídeo.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
--	----------------------------	----------------------------------	------------------------------	----------------------------

Item 1: Serviços de Operador de Vídeo Unidade: UN Quantidade: 1

**Total:** R\$ 4.061,50 R\$ 4.061,50

**Total Geral:** R\$ 4.061,50

**Processo nº 0007006-20.2022**

Registro de Preços, com validade de 01 ano, para eventual aquisição de Açúcar Refinado e Café em Pó.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
--	----------------------------	----------------------------------	------------------------------	----------------------------

Item 1: Açúcar refinado	Unidade: KG	Quantidade: 2.000
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,21</b>	<b>R\$ 10.420,00</b>
Item 2: Café em pó, torrado e moído, tipo superior, sabor predominantemente arábico, podendo apresentar no máximo 20%	Unidade: PA	Quantidade: 4.000
<b>Total:</b>	<b>R\$ 15,53</b>	<b>R\$ 62.120,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 72.540,00</b>	

**Processo nº 0004714-62.2022**

Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagem automática, exclusivamente, nas praças de pedágio da Rodovia do Sol no Estado do Espírito Santo mediante o fornecimento de um TAG, ou similar, individual e intransferível para 21 veículos.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: fornecimento de passagem automática, exclusivamente, nas praças de pedágio da Rodovia do Sol no Estado do Espírito Santo mediante o fornecimento de um TAG, ou similar, individual e intransferível			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>		
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 0,00</b>			